MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CPPTAE - COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

ATA Nº 36/2023 - CPPTAE (11.65.06.05)

 23077.108486/2023-30Nº do Protocolo:
Natal-RN, 11 de agosto de 2023.

Ata da quarta Sessão Extraordinária da Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em
Educação, no exercício do ano de dois mil e vinte e três. Aos onze dias do mês de agosto de 2023, às
9h, por videoconferência, reuniu-se a Comissão em sua terceira Sessão Extraordinária, neste exercício,
por convocação e presidência da titular Michelle Paiva Cruz (DDP), estiveram presentes os membros
Adam Rafael Gonçalves Cavalcante (CCET), Adilson Nunes de Carvalho (CIS), Fernanda Crystynny
dos Santos Pereira (DPGP/DDP/PROGESP), Freudson Dantas de Lima (CERES), Geovane Santiago
Bispo (CT), Giuliana Teixeira Pinho e Souza Henriques (ECT), Isaque Asafe Costa da Silva (EAJ), José
Aldecyr Dantas (FELCS), Juliana Alves Brandão Medeiros de Sousa (ICE), Karla da Silva Queiroz
(DPGP/DDP/PROGESP), Keila Thaína da Silva (CCSA), Maria Gleyciane da Silva (CB), Mateus
Carvalho de Medeiros (IMD), Rodrigo Otávio Souza Lima (CCON/PROGESP), Silvano Lima de
Carvalho (CCS) e Vanessa Pinheiro da Silva (Facisa). Havendo quorum regimental, a Senhora
Presidente declarou aberta à sessão. 1. INFORMES. 2. PROCESSOS DE REMOÇÃO. 2.1 -
REMOÇÃO DE OFÍCIO - 23077.066162/2023-17 - NAICHE ABDON MIRANDA - O relator Adam Rafael
Gonçalves Cavalcante (CCET) foi de relato FAVORÁVEL a remoção para o Departamento de
Morfologia do Centro de Biociências. 2.2 - REMOÇÃO A PEDIDO DO SERVIDOR POR MOTIVO DE
SAÚDE - 23077.044685/2023-11 - LUCIANA MELO RIBEIRO ROSSITER PINHEIRO - O relator
Geovane Santiago Bispo (CT) foi de relato fAVORÁVEL a remoção da servidora para o Departamento
de Enfermagem do Centro de Ciências da Saúde. 3. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS. As dez vagas
desocupadas em pauta para elaboração de proposta de distribuição, assim como as demandas de
vagas solicitadas e registradas nesta Comissão por meio de formulário de solictação de vagas, foram
analisadas previamente pelas membros Juliana Alves Brandão Medeiros de Sousa (ICE), Maria
Gleyciane da Silva (CB) e Angela Lobo Costa (CIS) e apresentada aos demais membros presentes por
Juliana Alves Brandão Medeiros de Sousa (ICE). Após discussão e votação, foi aprovada a proposta de
distribuição das oito vagas desocupadas do cargo de Assistente em Administração e duas vagas
desocupadas do cargo de Enfermeiro-Área conforme tabela abaixo:

ORD CARGO NÍVEL
UNIDADE DE

ORIGEM DA VAGA
TIPO DE

VACÂNCIA
CÓD.
VAGA

PROPOSTA

1
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
DIRETORIA DE

ADMINISTRAÇÃO
DE PESSOAL

Exoneração a
pedido

270591
DIRETORIA DE

ADMINISTRAÇÃO
DE PESSOAL

2
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
PRÓ-REITORIA DE

GESTÃO DE
PESSOAS

Posse em
cargo

inacumulável
268714

PRÓ-REITORIA DE
GESTÃO DE

PESSOAS

3 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D PRÓ-REITORIA DE
PLANEJAMENTO

Posse em
cargo

inacumulável

268852 PRÓ-REITORIA DE
PLANEJAMENTO

4
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
PRÓ-REITORIA DE
ADMINISTRAÇÃO

Posse em
cargo

inacumulável
266994

PRÓ-REITORIA DE
ADMINISTRAÇÃO

5
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
PRÓ-REITORIA DE

GRADUAÇÃO

Posse em
cargo

inacumulável
257581

PRÓ-REITORIA DE
GRADUAÇÃO

6
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D

ESCOLA
MULTICAMPI DE

CIÊNCIAS
MÉDICAS DO RN

Posse em
cargo

inacumulável
269563

ESCOLA
MULTICAMPI DE

CIÊNCIAS
MÉDICAS DO RN

7
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
DEPARTAMENTO
DE BOTÂNICA E

ZOOLOGIA

Posse em
cargo

inacumulável
704431

SECRETARIA DOS
COLEGIADOS
SUPERIORES

8
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
INSTITUTO

METRÓPOLE
DIGITAL

Posse em
cargo

inacumulável
269838

FACULDADE DE
CIÊNCIAS DA

SAÚDE DO TRAIRÍ

9
ENFERMEIRO-
ÁREA

E

DIRETORIA DE
QUALIDADE DE
VIDA, SAÚDE E

SEGURANÇA NO
TRABALHO

Exoneração a
pedido

769765

DIRETORIA DE
QUALIDADE DE
VIDA, SAÚDE E

SEGURANÇA NO
TRABALHO

10
ENFERMEIRO-
ÁREA

E
HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

Aposentadoria
Voluntária

271265

ESCOLA
MULTICAMPI DE

CIÊNCIAS
MÉDICAS DO RN

Às onze horas, nada mais havendo a tratar a Senhora Presidente deu por encerrada à sessão, de cujos
trabalhos eu, Fernanda Crystynny dos Santos Pereira (secretária ad hoc), lavrei a presente ata, que
depois de lida e achada conforme vai assinada por todos os membros presentes.

(Assinado digitalmente em 12/08/2023 09:56)
ADAM RAFAEL GONCALVES CAVALCANTE

CHEFE DE SETOR

PATRI/CCET (12.46)

Matrícula: ###735#6

(Assinado digitalmente em 11/08/2023 12:14)
ADILSON NUNES DE CARVALHO

TECNICO EM ARTES GRAFICAS

EDUFRN (11.36)

Matrícula: ###000#2

(Assinado digitalmente em 11/08/2023 11:55)
FERNANDA CRYSTYNNY DOS SANTOS PEREIRA

COORDENADOR - TITULAR

DPGP/DDP (11.65.06.02)

Matrícula: ###537#8

(Assinado digitalmente em 15/08/2023 15:11)
FREUDSON DANTAS DE LIMA

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

DIR (18.33)

Matrícula: ###590#1

(Assinado digitalmente em 11/08/2023 12:33)
GEOVANE SANTIAGO BISPO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ADM/CT (14.31)

Matrícula: ###581#3

(Assinado digitalmente em 14/08/2023 09:52)
GIULIANA TEIXEIRA PINHO E SOUZA HENRIQUES

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ECT (11.25)

Matrícula: ###538#8

(Assinado digitalmente em 11/08/2023 12:59)
ISAQUE ASAFE COSTA DA SILVA

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

SEC-EAJ (11.22.02)

Matrícula: ###541#8

(Assinado digitalmente em 14/08/2023 01:55)
JOSE ALDECYR DANTAS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

FELCS/UFRN (11.70)

Matrícula: ###338#2

(Assinado digitalmente em 14/08/2023 07:33)
JULIANA ALVES BRANDAO MEDEIROS DE SOUSA

BIOMEDICO

INST. CÉREBRO (10.89)

Matrícula: ###771#3

(Assinado digitalmente em 14/08/2023 08:21)
KARLA DA SILVA QUEIROZ

ASSISTENTE SOCIAL

DDP/PROGESP (11.65.06)

Matrícula: ###879#6

(Assinado digitalmente em 11/08/2023 14:49)
KEILA THAINA DA SILVA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DIR/CCSA (16.01)

Matrícula: ###958#6

(Assinado digitalmente em 11/08/2023 15:00)
MARIA GLEYCIANE DA SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ADM/CB (17.01)

Matrícula: ###101#3

(Assinado digitalmente em 11/08/2023 12:11)
MATEUS CARVALHO DE MEDEIROS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

IMD (11.00.05)

Matrícula: ###280#4

(Assinado digitalmente em 11/08/2023 14:36)
MICHELLE PAIVA CRUZ

DIRETOR

DDP/PROGESP (11.65.06)

Matrícula: ###815#0

(Assinado digitalmente em 11/08/2023 12:01)
RODRIGO OTAVIO SOUZA LIMA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

COC (11.65.09)

Matrícula: ###762#5

(Assinado digitalmente em 11/08/2023 12:49)
SILVANO LIMA DE CARVALHO

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

SECNUTRI (15.18.05)

Matrícula: ###568#5

(Assinado digitalmente em 11/08/2023 16:05)
VANESSA PINHEIRO DA SILVA

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

DGFACISA (10.32.17)

Matrícula: ###398#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp 36 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 11/08/2023 86eaa3091e

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf